

○アレルギー管理システム運用開始について

アレルギー対応における利便性・正確性を向上するため、平成29年7月より、アレルギー管理システムの運用を開始しています。システムの運用を開始したことで、9月分のアレルギー献立チェック表から、下記のとおり変更となっています。
学校から配布されたアレルギーチェック表のチェック欄に記入し、学校に提出する運用方法に変更はありません。

学校名・学年・組・名前・アレルギー物質があらかじめ印刷されます。

新

児童 平成28年 アレルギー献立チェック表(8ブロック:12月)

西宮市教育委員会(小学校)

保護者印

(学校) (年 組) (児童名前)

(アレルギー物質)

【保護者チェックについて】

1. すべてのチェック欄に、①献立については、○、●、●、×のいずれかを、②献立の材料については○、●、×のいずれかを記入してください。
 なお、記号の意味は、次のとおりです。
 ○ … 食べてもよい(食べられる) ● … アレルギーは含まれるが食べてもよい(食べられる) ● … 除去食対応が必要 × … 食べられない
 ★ … 除去食対応可能献立 ● … 揚げ物

2. 献立のチェック欄に「×」を記入された場合において、その献立に代わるものを持参するときは持参欄に「◎」と記入してください。

3. 「保護者コメント」欄については、当日の給食について学校へ伝えたいことがあれば記入してください。

日	献立	1日(木)	2日(金)	3日(土)	4日(日)	5日(月)	6日(火)	7日(水)
① 献立	ごはん シリア フルーツ ゆでたまご おやつ お弁当	パン ぎょうじゅう パスタ ペンのめいろうソース みかん	ちゅうからうぶつ ぎょうじゅう にんにくスープ みかん	ごはん ぎょうじゅう ししゃもからあげ(揚げ) たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね
② 献立の材料	ごはん シリア フルーツ ゆでたまご おやつ お弁当	パン ぎょうじゅう パスタ ペンのめいろうソース みかん	ちゅうからうぶつ ぎょうじゅう にんにくスープ みかん	ごはん ぎょうじゅう ししゃもからあげ(揚げ) たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね

保護者コメント



平成28年 アレルギー献立チェック表(小学校B:12月)

西宮市教育委員会(小学校B)

保護者印

(〇〇小学校) (1年1組) (児童・生徒名 西宮 太郎)

(アレルギー物質:卵、小麦)【コンタミ表示:なし】

【保護者チェックについて】

1. すべてのチェック欄に、①献立については、○、●、●、×のいずれかを、②献立の材料については○、●、×のいずれかを記入してください。
 原材料にアレルギー物質が含まれる献立・材料については白抜きです。【コンタミ表示あり】の場合については、原材料にアレルギー物質のコンタミの可能性
 がある献立・材料を網線で表示しています。なお、記号の意味は、次のとおりです。
 ○ … 食べてもよい(食べられる) ● … アレルギーは含まれるが食べてもよい(食べられる) ● … 除去食対応が必要 × … 食べられない
 ★ … 除去食対応可能献立 (網) … 揚げ物 【特】 … 卒業おめでとう給食、1/2成人おめでとう給食

● … セレク給食、リザーブ給食、おめでとう給食の選択献立

2. 献立のチェック欄に「×」を記入された場合において、その献立に代わるものを持参するときは持参欄に「◎」と記入してください。

3. 「保護者コメント」欄については、当日の給食について学校へ伝えたいことがあれば記入してください。

日	献立	12月1日(木)	12月2日(金)	12月3日(土)	12月4日(日)	12月5日(月)	12月6日(火)	12月7日(水)
① 献立	ごはん シリア フルーツ ゆでたまご おやつ お弁当	パン ぎょうじゅう パスタ ペンのめいろうソース みかん	ちゅうからうぶつ ぎょうじゅう にんにくスープ みかん	ごはん ぎょうじゅう ししゃもからあげ(揚げ) たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね
② 献立の材料	ごはん シリア フルーツ ゆでたまご おやつ お弁当	パン ぎょうじゅう パスタ ペンのめいろうソース みかん	ちゅうからうぶつ ぎょうじゅう にんにくスープ みかん	ごはん ぎょうじゅう ししゃもからあげ(揚げ) たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね	ごはん ぎょうじゅう たまごあん きつね

保護者コメント

食べられる献立・材料にはあらかじめ「○」を表記しています。

対象アレルギー物質が含まれる献立が強調表示されます。

食べられる献立・材料にあらかじめ「○」が表記されるのは、対象アレルギー物質が「特定原材料7品目」「特定原材料に準ずるもの20品目」の場合のみとなります。それ以外対象アレルギー物質がある場合、チェック欄は**全て空欄**となり、システムに登録されている原材料データを、対象アレルギー物質名で検索(部分一致)した結果が強調表示されます。
【特定原材料 7品目】
 卵 乳 小麦 そば 落花生 えび かに
【特定原材料に準ずるもの 20品目】
 あわび いか いくら オレンジ カシューナッツ キウイフルーツ 牛肉 くるみ ごま さけ さば ゼラチン 大豆 鶏肉 パナナ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご